GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI
Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP

64001-140
Telefone: - http://www.pi.gov.br

EXPEDIENTE 2023/SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI           Teresina/PI, 29 de novembro
de 2023.

OFÍCIO PRES. SGM Nº 290/2023

Excelentíssimos Senhores
RAFAEL TAJRA FONTELES
Governador do Estado do Piauí

GUSTAVO DE SOUSA E SOUSA
Secretário da Irrigação e Infraestrutura Hídrica - SEFIR

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente
o Processo nº 00010.011162/2023-59 e responder também pelo e-mail:
anapauladeputadapi@outlook.com

Senhores Gestores,

Com os meus cumprimentos, encaminho a Vossas Excelências, devidamente
aprovado pelo Plenário do Poder Legislativo, o anexo requerimento de autoria
da Deputada Ana Paula, através do qual solicita ao Governador do Estado e ao
Secretário da Irrigação e Infraestrutura Hídrica - SEFIR viabilizar que seja feita a
mudança da rede elétrica (fiação) que leva ao povoado Santo Estevão e
adjacentes, zona rural do Município de Ribeiro Gonçalves-PI, em razão dos
motivos consignados na justificativa do mencionado expediente.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Deputado FRANZÉ SILVA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva -
RG.641761-SSP-PI, Presidente da Assembleia Legislativa, em
04/12/2023, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010202046         SEI 00010.011162/2023-59 / pg. 1

2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 010202046 e o código CRC 54F19CDA.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00010.011162/2023-59 SEI nº 010202046

SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010202046         SEI 00010.011162/2023-59 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Esraoo »o PtluÍ
gDg H0 EXPEffifrf,gle da Deputada Ana Paula

/23EIí, I

APROVADO
Ern tt Jt 1fl)7

1e s o/- l-^
1e Secretário

REQUERIMENTON'. 12023

Bxcrr,rxrÍsslMo sEI\HoR pRESIDENTE DA ASSEMBLEIA
LEcISLATwA Do EsrADo »o puú,

ANA PAULA, Deputada com assento nesta Casa Legislativa REQUER, na

forma regimental, que depois de ouvido o plenif io, seja encaminhado oficio para o
Govemador do Estado do Piauí, Sr. Rafael Tajra Fonteles e ao Sr. Gustavo de Sousa e
Sousa, Secretario de Estado da Irrigação e infra estnrtura hídrica,( SEFIR) solicitando,
que seja feita a mudança da rede elétrica (fiação) que leva ao povoado Santo Estevão e
adjacentes, zona rural do Município de Ribeiro Gonçalves-Pl. Rede Elétrica totalmente
comprometida tomando assim propicio a acidentes com a população e animais.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento tem por objetivo buscar solução para o problema da fiação
elétrica por ser antigq vem rompendo constantemente deixando a população sem
energi4 causando prejuízo e colocando em risco a vida dos moradores e animais da
comunidade.

Esperando desta fomra estar contribuindo com o meu mandato, buscando
soluções para a mudança da rede elétrica do Povoado Santo Estevão, zona rural do
município de Ribeiro Gonçalves.

Ciente da atenção üspensada a presente solicitação, antecipo agradecimento.
Oportunidade em que renovo meus votos de estima.

de2023.

Deputada ual

Sala das Sessões Legislativa do Piaú,

Áv. Mqr. Costelo Branco, 201, Cabral, Teresina-Pl, 64.001-923-

Anexo  (010224040)         SEI 00010.011162/2023-59 / pg. 3

i

"...it,
#lmâr
kE EE i.l-i

'.L+:9

EsrADo oo Pr.lui
Assembleia Legishtiva
Gabinete do Deputoda Ana Paula

SECRETARTA DE ESTADoDA rnntcaçÂo E INFRAESTRUTURA
HIDRICA. SEFIR
AV.UNIVERSITARIA,TSO,ED.DIOMOND CENTER I 5.ANDAR
BAIRRO DE FATIMA TERESINA-PI CEP 64000I-270

Av. Mar. Castelo Branco, 201, Cabral, Teresina-Pl, 64.001-923.

Anexo  (010224040)         SEI 00010.011162/2023-59 / pg. 4

	SEGOV_Expediente SEGOV-PI/GAB/PROTO-ALEPI 010202046
	Anexo  (010224040)